GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF
GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO Nº 016/2011/SENF – SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua Pregoeira,
designada na Portaria Conjunta nº 002/2011/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E. do dia 18 de
fevereiro de 2011, torna público para conhecimento dos interessados, referente ao pregão
016/2011/SENF-SEFAZ,  cujo objeto é : AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADOS TIPO JANELA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL, que a especificação
do item 03 do LOTE ÚNICO, contidas no ANEXO I do Edital e na Minuta de Contrato, foi alterada
conforme redação abaixo:

- LOTE ÚNICO - item 3 “AR-CONDICIONADO TIPO JANELA, 30.000 BTU’S/H”:

CONDICIONADOR DE AR, TIPO JANELA, CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 30.000
BTU’S/H, OPERAÇÃO MECÂNICA, CICLO FRIO, TENSÃO DE 110/220 VOLTS, BAIXO CONSUMO DE
ENERGIA E MENOR NÍVEL DE RUÍDO, FUNÇÃO RENOVAÇÃO DE AR, COM SELO INMETRO E
COEFICIENTE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (W/W), NO MÍNIMO 2,3. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM)
ANO, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES, ASSISTENCIA TÉCNICA AUTORIZADA EM CUIABÁ OU VÁRZEA
GRANDE. ENTREGA EM CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE/MT. UNIDADE. Selo Procel e Inmetro CLASSE
“B”.

Fica ainda, designada nova data de abertura da licitação passando para o dia 21 de julho de
2011, as 09h00min  na Sala “03” da Secretaria de Estado de Administração, nos termos do art. 21, §
4º da lei nº 8.666/93.

Em caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-
2372/2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá, 08 de julho de 2011.

Renata Fernandes Lima
Pregoeira